

Num. 598.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 13. Sierpnia 1827. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare.

NRO $\frac{43420}{5184}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 17 Maja r. b. przeznaczające oddzielny rewir na zamieszkanie Starozakonnych w Mieście Skierniewicach, podaje do powszechny wiadomości iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Roszyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Stosownie do Art: 9. Dekretu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia $\frac{25. Kwietnia}{7. Maja}$ 1822 r. na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiła i postanawia:

Art: 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkać, placów pustych nabywać, i domy podług przepisów Policyjnych wystawiać, w Mieście Skierniewicach.

1. W północny połaci ulicy Strykowskiy, między ulicą Piotrkowską i Rawską zawartę, literami A. B. na dołączoney mappie oznaczoną.

2. W zachodniéy połąci ulicy Rawskiéy, od rogu ulicy Strykowskiéy do rogu ulicy Sgo Stanisława, literami B. C. oznaczoną.

3. W połąci południowéy ulicy Sgo Stanisława od rogu ulicy Rawskiéy, do rogu ulicy Piotrkowskiéy, literami C. D. oznaczonyéy.

4. W wschodniéy połąci ulicy Piotrkowskiéy, od rogu ulicy Sgo Stanisława, do rogu ulicy Strykowskiéy, literami A. D. oznaczonyéy.

5. Obydwie strony ulicy Poprzecznyéy między ulicą Rawską i Piotrkowską zawarte, literami E. F. oznaczone.

Art: 2 Od dnia 1. Lipca 1828 roku, w żadnéy innéy części Miasta Skierniewic oprócz rewiru w poprzednim artykule oznaczonego, nie wolno będzie żydom mieszkać.

Art: 3. Aby jednak lud Starozakonny przekonał się, iż Rząd pragnie go nieodróżniać od innych téy ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnemi tego ucześnieictwa, pozwalamy mieścić się dwóm familiom w każdéy bież wyjątku ulicy Miasta Skierniewic tym ze Starozakonnych, którzy następujące dopełnią warunki:

1. Kto udowodni, iż posiada czystego funduszu 20,000 Złt: wyraźnie Dwadzieścia Tysięcy Złotyeh polskich bez długi i bez zaprzeczenia, tudzież że jest prawdziwie Bankierem, lub że prowadzi handel przyzwoity i otwarty, nadto:

a, Ze umie czytać i pisać po polsku lub po francuzku lub przynajmniéy po niemiecku.

b, Ze dzieci swoje po ukończeniu siódnym roku do szkół publicznych ciągle posyła, lub posyłać ie odtąd obowiązuię się, aby tam nauki równieź z drugimi pobierały.

c, Ze nieużywa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakonny od innych mieszkańców odróżniała.

2. Oprócz dwóch familii powyższym artykułem oznaczonych, może mieszkać w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Skierniewic, ten z ludu Starozakonnego i z swoją familią, kto założy fabrykę iakową krajowi użyteczną, której założenia wśród Miasta przepisy Policyjne nie wzbraniają, do niéy użycie rąk ludzi wyznania swego, po dopełnieniu warunków literami a, b, c, oznaczonych.

3. Kto nabywszy iednego z placów pustych w wspomnionych miejscach, wymurunie na nim Dom podług przepisów Policyjnych, dopełniwszy równie warunków literami a, b, c, oznaczonych.

4. Kto jest człowiekiem naukom poświęconym, lub w iakiey sztuce wyzwolony

biegłym, iako to: Doktorem, Malarzem, i t. d. po dopełnieniu warunków literami *a*, *b*, *c*, oznaczonych.

5. Nakoniec, może także mieszkać z swoją familją hurtownik iakichkolwiek towarów, lub kupiec nie na łokcie lub cząstkę przedający, po dopełnieniu warunków literami *a*, *b*, *c*, oznaczonych.

Wyłączają się: fabryka lub handel, bądź hurtowy, bądź cząstkowy, gorzałek, wódek i likworów.

Art. 4. Udowodnienia Artykułem 3. objęte, będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Kommissyi Woiewódzkiéy, a potwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi. Wszelkie w téy mierze podeyscie lub nierzetelność wcześniéy lub późniéy odkryte i dowiedzione, ciągnąc za sobą będą uchylenie pozwolenia i kary Policyine.

Art. 5. Warunki pod literami *b*, *c*, w Artykule 3. ściągają się nie tylko do samego gospodarza familii, ale i do wszystkich osób płci oboiéy przy niém będących, których liczbę przy podaniu udowodni, iak w Art. 3. przepisano, wymienić rzetelnie powinien, a potem o każdém mu przybytém dziecięciu donieść, a na przybrać się mającego sługę nad liczbę podaną, osobne pozwolenie otrzymać powinien.

Art. 6. Niewolno zaś żadnéy takowéy osobie ani handlu, ani rzemiosła osobnego sprawować, któręy tylko iako dziecięciu lub iako słudze pozwolono jest przy gospodarzu mieścić się.

Art. 7. Gdyby w miejscach lub ulicach dla Starozakonných do mieszkań zakazanych, osoba iaka Starozakonnego wyznania mieszkała lub handel prowadziła; w przeciągu czasu Artykułem 2. oznaczonego, wyprowadzić się niezawodnie w ulice Artykułem 1. przepisane powinna, a to pod karą na właściciela domu, takiéy opłaty do Kasy Miejskiéy, iaką lokator pozostający w miejscach zakazanych rocznie za swe pomieszkowanie opłaca.

Oprócz tego familja z upłynieniem terminu nieuskućniając Artykułu powyższego, środkami Policyinemi wyprowadzoną z miejsca z ruchomościami i téy kosztem bydz powinna.

Art. 8. W domach drewnianych które w Ryńku i ulicach Miasta Skierniewic od zamieszkania dla Starozakonných wyłączonych są położone, i przez Starozakonných prawem własności za konsensem Rządowym przed ogłoszeniem Postanowienia niniejszego nabyte, dozwala się Starozakonným ich właścicielom do lat pięciu, poczynając od dnia

1. Stycznia 1828 r. mieszkania, z tém zastrzeżeniem: iż na pokomorne żadnego Starozakonnego przyjąć do tego im nie będzie wolno, lecz tylko sam właściciel domu Starozakonnny ze swą familią mieścić się, i chrześcianom w dzierżawę części domu zbywającej od swego mieszkania, lub całkiem domy wypuszczać może. W przeciągu tych lat pięciu, każdy Starozakonnny właściciel takowego domu, obowiązany jest dom lub chrześcianom sprzedać lub wydzierżawić, w przeciwnym zaś razie Policynie do ustąpienia z domu zniewolonym zostanie; wolno zaś będzie mieszkać mu, jeżeli dom drewniany rzuci, a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi, i dopełni warunków literami *a, b, c*, przepisanych.

Art: 9. Posiadającym za Konsensem Rządowym prawem własności domy murowane, wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełnią warunków literami *a, b, c*, oznaczonych.

Art: 10. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 17. Maja 1827 r.

Minister Stanu Prezydujący,

(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Minister Prezydujący w Kommissyi
Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

z a z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Aug: Kariski.

Takowe nie tylko w samém Mieście Skierniewicach, ale nawet w całym Woiewództwie dla wiadomości wszystkich Starozakonnnych przez Prezydentów i Burmistrzów Miast, niemniéj Wóytów Gmin wiejskich ogłoszoném, i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnioném być powinno.

Tém sposobem więc wstrzymane czasowo przez zarządzenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5 Lipca 1822 roku w Nrze Dziennika Woiewódzkiego 555. zamieszczoné, przesiedlanie się Starozakonnnych do Miasta Skierniewic, niniejszém odwołuje się, z tém wyraźném zastrzeżeniem: że każdy Starozakonnny do rzeczónego Miasta odtąd

przesiedlający się, obowiązany jest do przepisów Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa powyższem objętych, ściśle zastosować się, w czem Kommissarzowi Obwodu Rawskiego stosowny rozkaz wydanym został.

w Warszawie dnia 27 Mca Czerwca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 51,597. — WYDZIAŁ POLICYI

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, tudzież Mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby na zbiegłych więźni niżey wyrażonych, pilną baczność dawali, a w razie wysłędzenia, Kommissarzowi Obwodu właściwego odsyłali, celem odprawienia ich do miejsca, zkąd sobie ucieczkę ułatwić potrañli.

1. Jakób Włodarczyk zbiegł z roboty pod M: Kielcami w Woiewództwie Krakowskiem, lat ma 44. wzrostu wysokiego, twarzy pociągłey, nosa długiego, brody okrągławey, oczu niebieskich, włosów blond; ubrany był w kurtkę z grubego szarego sukna na guziki skurczane zapinaną, trzewiki na nogach i kaydany, koszulę grubą konopną, spodnie zgrzebne.

2. Maryanna Kłodaczykówna v. Woycikówna, zbiegła z więzienia Lubelskiego, ma lat 27. twarzy okrągłey pełney, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond kędzierzawych, wzrostu nizkiego, krępego; w czasie ucieczki ubrana była w gorset niebieski stary, koszulę białą lnianę, spódnice i fartuch płucienny biały, chustkę na głowie białą, pończochy niciane i trzewiki stare.

w Warszawie dnia 11. Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki Kołuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 52,067. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Sądu Policyi Poprawczyey Wydziału Radomskiego z dnia 1. Czerwca r. b. Nro 1574. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby niejakiego Antoniego Galass, o kradzież

krowy prawnie poszlakowanego, do ordynaryniby inkwizycyi i aresztu zakwalifikowanego, z Wsi i Gminy Kłoczwiec-Kurek, w Obwodzie Radomskim położony, w Mca Maju r. b. zbiegłego, lat 27 mającego. Wzrostu średniego, oczu niebieskich, włosów ciemno blond, ubrany był w czasie ucieczki w sukmanę czarną, ściśle śledzili; w razie zaś dostrzeżenia przytrzymali i właściwemu Kommissarzowi Obwodu pod strażą odesłali, który następnie również pod strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej onegoż dostawić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 16 Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Jlny

Nro 52,063. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 27 Maja r. b. Nro 10,595. poleca Wóytom, Prezydentom, i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie tutejszém, aby niejakiego Józefa Malczewskiego aresztanta, zbiegłego w transporcie, o kradzież i włóczęgostwo obwinionego, rodem z miasta Łęczycy, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów czarnych, łysy, mającego lat 40 ściśle śledzili, a w razie dostrzeżenia przytrzymali i właściwemu Kommissarzowi Obwodu pod strażą odesłali: który do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej onegoż dostawić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 16 Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Jlny

NRO 47,950. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładomiona raportem Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 6 Czerwca r. b. Nro 6287 tudzież odezwą Dowódcy Pułku 2 Kozaków Czarnomorskich z dnia 14 Maja r. b. że w Wsi Strzegocinie, w nocy z dnia 2 na 3 Czerwca r. b. z pastwiska skradziono parę koni, to to jest:

1. Konia maści gniadej bez żadnej odmiany, lat 8 starego, na prawém zadniém udzie przez wilka znak zrobiony mającego.

2. Klacz kasztanowatą, po której nieco biała sierć się przebiła, lat 8 starą, na krzyżu ma rowek w poprzek idący, grzywa i ogon konopiate.

3. W miasteczku Wilczyńie, skradziono ze stajni konia kozackiego z dnia 21 na 22 Kwietnia r. b. który był maści gniadéy, wzrostu średniego, od siodła miał znak i na łbie nie wielką strzałkę.

Kommissya Woiewódzka w zamiarze wykrycia sprawców rzeczonych kradzieży, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, oraz Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na wymienione konie pilną bacność dawali, a w razie dostrzeżenia posiadaczy onych, przytrzymali, pod ścisłą strażą Sądowi do wytłumaczenia się odstawili i Kommissarza Obwodu właściwego, który następnie Kommissyi Woiewódzkiej raport zdać obowiązany, zawiadomili.

Uwiadamia przytém Kommissya Woiewódzka, iż właściciel skradzionych koni w Wsi Strzegocinie Piotr Pachulski, zapewnia nagrody Złp: 36 za odkrycie skradzionych mu koni.

w Warszawie dnia 16 Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki: Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 50,518. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu dwóch reskryptów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 27 Czerwca r. b. Ner $\frac{24\frac{5}{2}}{1\frac{5}{2}}$ i 19 Czerwca r. b. Ner $\frac{22\frac{28}{8}}{8\frac{5}{8}}$ z Dyrekyi Policyi i Poczty wydanych, poleca Wóytom, Prezydentom, i Burmistrzom, tudzież mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, ażeby pilną bacność dawali na osoby niżej wymienione, którym pobyt w Królestwie Polskiem jest zabroniony, a w razie dostrzeżenia którego z nich, takowego przytrzymali, i Kommissarzowi właściwego Obwodu odsyłali, celem zarządzenia wyprowadzenia z kraiu. Osoby te są:

1. Mikołaj Bartels, czeladnik Professyi Złotnickiej, za włóczęgostwo wytransportowany z Petersburga: lat ma 39, wzrostu średniego, włosów blond, oczu siwych, nosa szerokiego, ust średniej wielkości, brody i twarzy okrągłych.
2. Franciszek Xawery Alexander poddany Francuzki, guwerner, ma lat 36, wzrostu średniego, włosów czarnych, nosa pociągłego, brody małej.
3. Anioł Gabryel Benar Szarlemani, ma lat 50, wzrostu średniego, włosów cie-

mno blond, twarzy pociągłej, czoła zwyczajnego, brwi ciemno blond, oczu niebieskich, nosa pociągłego, ust i brody zwyczajnych, Guwerner, poddany Francuzki.

Obadwa ci ostatni, jako ludzie bez zasad i zupełnie niepożyteczni w Kraiu, o wszem szkodliwemi stać się mogący, wyprowadzonymi zostali z Państwa Rossyjskiego. w Warszawie dnia 11 Mca Lipca 1827 roku.

Za Rađcę Stanu, Prezesa Kommissyi
Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jiny.

Li s t y G o ń c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, aby Kazimierza Tatrzyńskiego we Wsi Szczytnie, Powiecie Kowalskim grabarką przed zbiegnięciem trudniącego się, o podpalenie podeyrzanego, który jest wzrostu dobrego, włosów rudawych, twarzy wielkiéy pociągłej, nieco ospowatéy, oczu szarych, nosa na dół nieco spuszczonego, zarostu rudawego, któremu brakuie końca palca lednego u ręki, w miejscu iak paznokieć zachodzi, ubranego w czasie zbiegnięcia: w płaszcz ciemno-szaraczkowy z kołnierzem długim, w czapkę z skurek wiewiórczych w formie szlafmicy, w kamizelkę i spodnie z sukna szaraczkowego, śledzić, a po nięciu do Sądu tuteyszego pod strażą dostawić raczyły.

w Warszawie dnia 23 Lipca 1827 roku.

Sędzia Prezydulący, w Zastępstwie Skwarski Assesor. — Koźłowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze, aby na niewynalezionego dotąd z pobytu Woyciecha Buczkowskiego młynarza, do kradzieży powołanego, baczne oko dawały, i wysledzonego przed Sąd tuteyszy pod przyzwolitą strażą dostawiły. Tenże Woyciech Buczkowski był wzrostu średniego, w sobie pleczysty, twarzy ściągłej, bladéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, brwi i zarostu rudawych, włosów blond. Ubrany w sukmanę burego sukna chłopską taśmowaną zielono, spodnie parciane, buty proste, koszulę lnianą, kamizelkę granatową sukienną, na guziki sukienne zapinaną, i kapelusz czarny okrągły wysarzany, mógł mieć około lat 40.

w Łęczycy dnia 24 Lipca 1827 roku.

Brzeziński Podśędek Kryminalny.

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13. Sierpnia 1827 Roku.

NRO $\frac{44926}{4657}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego w Mieście Łowiczu na dniu 31 Sierpnia r. b. przed Kommissarzem Obwodu rzeczzonego, odbywać się będzie minus-licytacya na obmurowanie kamieniami polnemi na mech Cmentarza do chowania ciał zmarłych we wsi prywatnej Chruslinie, którego to obmurowania koszta Anszlgiem prócz pomocy ręcznej i sprzężajnej przez Parafian odbydź się mającý, wyrachowane, Summę Złp: 243. gr: 15. wynoszą.

Każdy przeto chęć podjęcia się takowey Entrepryzy mający, w terminie wyięy oznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium jednéy czwartéy części Summy Anszlago-wéy wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nienlegaiącą, gdzie zarazem Anszlag i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 16. Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{93219}{9528}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publicznej wiadomości, że w Biórze Burmistrza Miasta Błonia na dniu 31. Sierpnia r. b. przed Kommissarzem w Obwód Warszawski delegowanym, odbywać się będzie minus-licytacya na oparkanie Cmentarza we wsi prywatnej Zaborowie, którego to oparkanie koszta Anszlgiem prócz pomocy ręcznej i sprzężajnej przez Parafian odbydź się mającý, wyrachowane, Summę

Złp: 832. gr: 21. wynoszą. Każdy przeto chęć podjęcia się takowéy Entrepryzy mający, w terminie wyżej oznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Burmistrza Miasta Błonia, za poprzedniém zaopatrzeniem się w Vadium iednéy czwartéy części Summy Anszlagowéy wyrównywiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlag i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 14. Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Kożuchowski.* *Filipecki Sekr: Jener:*

List Gończy.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iak i Woyskowe, którym czuwanie nad bezpieczeństwem publiczném jest poruczone, ażeby Antoniego Rocznika, o zbrodnią usłowanego rozbóyniczego morderstwa i kradzieże obwinionego, ile możności śledziły, a wraczie zchwywania tegoż, Sądowi rekwirującemu pod mocną strażą dostawiły. Następny zaś tegoż obwinionego jest rysopis: Antoni Rocznik, rodem z wsi Huta Krzeszowska, Powiatu Tarnogrodzkiego Woiewództwa Lubelskiego, lat 27. religii katolickiéy, stanu wolnego, kondycyi Gminnéy, z Oycy Jakóba i Matki Zofii Roczników, wsi Huta Krzeszowska, stałego zamieszkania nie mający, twarzy szczupléy chuderlawéy, włosów czarnych, oczu siwych, nosa pociągłego, wzrostu średniego, budowy ciała szczupléy. W czasie ucieczki miał głowę nizko ostrzyżoną, kaydany na nogach, ubrany w spodnie i koszulę konopne, kapelusz czarny okrągły.

Lublin dnia 24. Lipca 1827 roku.

Gembarzewski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Znayduie się w Depozycie Sądu naszego zamków wielkich sztuk 24. że zaś te iak dotąd wykryła Inkwizycya, zostały poodrywane od bram i drzwi kamienicznych i odebrano je od osoby podeyrzanéy; przeto podając do publicznéy wiadomości, wzywa poszkodowanych właścicieli, aby zgłosiwszy się do nas, nayspóźniéy w dni 15. własność udowodnili, gdyż inaczéy postanowioném będzie to, co z prawa wypadnie.

w Warszawie dnia 27 Lipca 1827 roku.

Za Sędziego Prezydującego, J. Kwiatkowski. — Wyrzykowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Sochaczewskiego.

Podane do publicznej wiadomości, że w dniu 22 Mca Czerwca r. b. na polach wsi Brochowa, w Gminie teyże, Powiecie i Obwodzie tuteyszym; ujętym został koń po zbożach błąkający się, maści ciemno-gniadéy, z białą strzałką na nozdrzach, kopytem zadniem prawém białem, lat cztery na piąty mający. Wzywa zatem niewiadomego właściciela, aby w przeciągu dwóch miesięcy od dnia dzisiejszego, z dowodami własność konia powyż opisanego probującemi, osobiście do Sądu naszego zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie takowy sprzedany i pieniądze na Skarb zasądzone zostaną.

Sochaczew dnia 25 Lipca 1827 roku.

Sliwowski. — Prądyński.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa niewiadomego właściciela zegarka srebrnego dwóma kopertami srebrnemi opatrzoného, osobie podeyrzanéy w Powiecie Kieleckim, Województwie Krakowskiém zamieszkałéy w r. b. odebranego; aby się zgłosił do Sądu naszego z świadectwami udowodniającemi własność tegoż, w przeciągu jednego roku od daty niniejszego ogłoszenia rachując, inaczej po upłynieniu tego terminu, zegarek ten będzie przez publiczną licytacyą sprzedany, a kwota pieniężna za niego zebrana, Skarbowi publicznemu zostanie przysądzoną.

Chęciny dnia 17 Lipca 1827 roku.

Sędzia Prezydujący, Schultz. — Tomczyński.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.

Zawiadamia, iż na dniu 22 Lipca r. b. przez władzę miejscową w Lasku Bielańskim niedaleko brzegu Wisły dostrzeżonym został człowiek pięci mężczyzny powieszony, który miał na sobie spodnie sukienne stare szaraczkowe na bóty, szpencerek ciemno zielony stary łatany, mocno załuszczoney, bóty skórzane stare nieparzyste, koszulę płócenną starą, szelki krzyżowe w połowie skórzane w połowie sukienne, kamizelkę perkalową żółtą ze szlakiem w kwiateczki niebieskawe i żółte, u spodni guzików 5 cynowych z Numerem 2, u szpencerka guziki żółte metalowe, furażerkę granatową czworograniastą z daszkiem skórzanym: według rysów twarzy, nieboszczyk mógł mieć około lat czterdzięci, wzrostu był dobrego, twarzy okrągławéy, nosa średniego, włosów dość długich koloru szatyn, wąsów rudawych, oczu zaś dla zepsucia przez owad dostrzedz niemożna było. Kto by

wiedział o imieniu i nazwisku, oraz stanie i zamieszkanu byłém tegoż, wezwany jest niniejszém, aby o tém wprost Sądowi naszemu lub też Sądowi Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. donieść zechciał.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1827 roku.

Jan Porzych Pisarz, w Zastępstwie Podsejki.

Burmistrz Miasta Kowala.

Z powodu kończących się z dniem ostatnim Grudnia r. b. dzierżaw dochodów do Kasy Miejskiéy tutejszey należących, iako to:

1. Szlachtuzowego.
2. Cegielni.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w Biórze mym w terminie dnia 23. Sierpnia r. b. od godziny 10. z rana rozpocznie się in-plus licytacya na dalsze wydzierżawienie powyższych dochodów, poczynając od dnia 1. Stycznia r. b. 1828. na lat trzy po sobie idące.

Licytacya dochodu ad 1. od Summy	—	—	Złp: 733.
ad 2. od Summy	—	—	Złp: 200.

iako przez dotychczasowych dzierżawców rocznie optacaney, rozpocznie się; więcéy dający przy dzierżawie utrzyma się. O warunkach każdego czasu w Biórze mym poinformowanym być można, pomiędzy któremi i ten znajduje się: że nikt bez złożenia $\frac{1}{4}$ części powyższych Summ na Vadium w gotowiznie, do licytacyi przypuszczonym nie zostanie.

Kowal dnia 31. Lipca 1827 roku.

Polesiewicz. — Sekretarz Policji, Dzierżgowski.

Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.

Stosownie do Reskryptu W. Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 30. m. z. b. r. zawiadamia szanowną publiczność, że w dniu 3. Września b. r. o godzinie 9 z rana, w Mieście Rawie, w Kancellaryi Burmistrza w Ratuszu, odbywać się będzie publiczna licytacya wydzierżawienia pertynencyi miejskich na lat trzy od 1. Stycznia 1828. to jest:

1. Jatek Piekarskich i Rzeźniczych nowo wymurowanych, każda jatek pojedynczo wylicytowaną będzie.
2. Dochód z Jarmarcznego i Targowego.
3. Dochód z Austeryi w żydowskim Mieście.

4. Na opalenie 15 latarni Rewerberowych na rok jeden.

Ochotnicy w terminie i miejscu oznaczonym, liczenie zgrębić się zechcą, a o warunkach wszystkich należyćie w Kancellaryi Burmistrza zainformowani zostaną.

Rawa dnia 3 Lipca 1827 roku.

Rutkowski.

Sąd Pokoju Powiatu Łęczyckiego.

Z powodu, że żądana regulacya nowéy hypoteki domów:

1. Pod Nrem 94 przy Ulicy Szerokiéy w mieście Łęczycy,
2. Części nieruchomości wieyskiéy z zabudowaniami i gruntami w wsi Woli Czo-
powéy,
3. Domu pod Nrem 157 przy Ulicy Folwarcznéy w mieście Łęczycy,
4. Domu pod Nrem 122 przy Ulicy Rynek w mieście Łęczycy,
5. Browaru pod Nrem 169 przy rzece Bzurze w mieście Łęczycy;
6. Domu pod Nrem 97 przy Ulicy Rynek w Dąbiu,
7. Domu pod Nrem 1 w mieście Grzegorzewie przy Ulicy Kapiel z gruntami,
8. Domu pod Nrem 157 z gruntami przy trakcie z Kłodawy ku wsi Bierzwien-
ny idącym, w mieście Kłodawie,
9. Domu pod Nrem 92 przy Ulicy Poznańskiéy,
10. Połowy domu pod Nrem 24 przy Ulicy Rynek w mieście Łęczycy, w Powie-
cie Łęczyckim położonych;

Do skutku doprowadzoną byđź nie mogła dla tego, że redakcyja Monitora War-
szawskiego obwieszczeń hypoteczných nie nadeszła; przeto, wyznaczając nowe termi-
na do regulacyi powyższych domów, uwiadamia interressantów, że takowe nastąpią
w Sądzie tuteyszym: co do domu pod Nrem 194 dnia 17 Października r. b; części
wieyskiéy dnia tegoż, domów pod Nrami 157 i 122, browaru pod Nrem 169 dnia 10
Października r. b. domu pod Nrem 97 dnia 24 Października; domu pod Nrem 1, dnia
31 Października r. b.; domu pod Nrem 157 dnia 17 Października, domu pod Nrem
92 dnia 7 Listopada; połowy domu pod Nrem 24 dnia 24 Października r. b.

Wzywa zatem strony interessowane, aby do takowych osobiście, lub przez peł-
nomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swoje
i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające za-
opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom
prekluzyi w Art: 154 i 160 Prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany w terminie do regulacji nie stawiał się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę dziesięć do 50 złotych skazany zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawnie względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi: co do domu pod Nrem 194 dnia 24 Października r. b.; Części nieruchomości wiejskiej dnia tegoż r. b. domu pod Nrami 157 i 122, browaru pod Nrem 169 dnia 16 Października; domu pod Nrem 97 dnia 30 Października; domu pod Nrem 1 dnia 6 Listopada; domu pod Nrem 157 dnia 24 Października; domu pod Nrem 92 dnia 13 Listopada; domu połowy pod Nrem 24 dnia 31 Października r. b. na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu tej przytomnymi być powinni. w Łęczycy dnia 9 Lipca 1827 roku.

Podśudek Turowski.

Sąd Pokoju Powiatu Radzieiowskiego.

Z powodu żądanej regulacji nowej hypoteki nieruchomości:

1. Kamienicy w mieście Nieszawie, przy Ulicy Długiej Włocławskiej pod Nrem 46 katastrum ogniowego, a pod Nrem 48 planu regulacyjnego miasta sytuowanej, wraz z placem, stajnią, wozownią, od JW. Sokołowskiego Starosty nabytych, tudzież domku i ogrodu za miastem ku Dymcowi nad pastwiskiem Zabiezi zwanym, 250 łokci szerokości a 190 łokci długości położonego, od Wawrzyńca Orłowskiego nabytego, iako też łąki przy Wiśle, 180 łokci szerokości 160 długości, od Sieńskich nabytej, pomiędzy łąkami z jednej strony proboszczowskiej a z drugiej strony niegdy Beńskie-go a teraz Szukalińskich położonej;
2. Kamienicy wraz z placem, stajnią i wozownią, pod Nrem 47 przy Ulicy Długiej Włocławskiej w mieście Nieszawie sytuowanej;
3. Domu mieszkalnego pod Nrem 86 Katastrum ogniowego oraz placu regulacyjnego, gorzelni, browaru, szpiczlerzy dwóch, stajni z wozownią oraz placem i ogródka przy zabudowaniach tych, niegdy przez Heberbina a teraz przez Tettów małżonków, po opłaceniu i nabyciu części spadkowych, posiadanych w mieście Nieszawie, przy Ulicy Przemysław położonych;
4. Domu wraz z placem i zabudowaniem od sukcesorów Węsteckich nabytego,

pod Nrem 38 katastrum ogniowego a pod Nrem 29 planu regulacyjnego miasta Nieszawy, w Nieszawie przy Ulicy Długiej sytuowanego;

5. Domów pod Nrami 45, 47, i 73, oraz dwa szpichlerze, w mieście Nieszawie sytuowanych, to jest trzy domy pod Nrami iak wyżey przy Ulicy Długiej, a szpichlerze, jeden przy Ulicy Browarnéy drugi przy Ulicy Szpichlerznéy położone, w mieście Nieszawie;

6. Domu, ogrodów i gruntów, pod Nrem 142 dawniey przy Ulicy Toruńskiéy, to jest: dom i ogród fruktowy, w mieście Nieszawie położonych; zaś grunta w territorium miasta Nieszawy, iako to: Plozów w polu ozimem i iarem ku Sierzchowu i Markuszewicom, w polu ugoném ku Wagańcu, oraz przydatków ku Niestroszewu 40 zagonów, a ku Wagańcu także 40, przez niegdy Orłowskich a późniey Ellertów, i teraz przez zgłaszającego się posiadanych;

7. Domu, wiatraku, pod Nrem 72 w mieście Raciążku sytuowanych;

8. Domu wraz z garbarnią, nabytego od sukcesorów Schomberger w mieście Plotkowie sytuowanych, wraz z ogrodem owocowym i drugim warzywnym przy domu tym prawem emfiteutyczném posiadanych;

9. Domu, gorzelni, stajni, stodoły, dwóch ogrodów, od Drewsa nabytych, pod Nrem 161 przy trakcie Toruńskim przy mieście Nieszawie.

10. Szpichlerza oraz placu pustego przy Ulicy Długiej w mieście Nieszawie pod Nrami 35 i 36 od Krzesińskich nabytych;

11. Domów pod Nrami 145 i 146, stodoły, stajni, sadu przy Ulicy Klasztornéy w mieście Nieszawie, tudzież gruntów ornych w trzech polach po 400 zagonów, oraz 4 ogrodów w territorium miasta Nieszawy położonych, od Scheminga nabytych.

Uwładamia interesantów, iż takowa nastąpi w Sądzie tutejszym: pod Nrami 1: 2, 3, 4, 5 wzmiankowanych, w dniu 16 Października, a pod Nrami 6, 7, 8, 9, 10, 11, w dniu 18 Października.

Wzywa przeto, aby do takowéy osobie, lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że nie zgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanyéy.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 złp; ska-

zany zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi dnia 23 i 25 miesiąca Października r. b. na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięć upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu ięć przytomnymi być powinni.

Radzieiów dnia 19 Czerwca 1827 roku.

Woyciechowski Podsedek:

Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.

Z powodu żądanej regulacji nowęj hypoteki domów w mieście Sochaczewie przy Ulicy Rynek, pod liczbami 121, 122, 123, do Staroz: Anelcib Friedliba należących, niemnięć domu pod Nrem 101 także w mieście Sochaczewie, oraz domu pod Nrem 137 w mieście Łowiczu do Jakóba Mikołowicza należącego, położonych.

Uwładamnia wszystkich interessantów, że takowa regulacja nastąpi w dniu 12 Grudnia r. b.

Wzywa ich przeto, aby do takowęj osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzeżga ich oraz, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzji w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej, w terminie do regulacji nie stawił się: tenże, na żądanie któregośkolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 złotych skazany zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi dnia 19 Grudnia r. b. na publicznym posiedzeniu sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięć upływać zacznie. Interessowani przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu ięć przytomnymi być powinni.

Sochaczew dnia 18 Lipca 1827 roku.

Sliwowski.

Ogłasza się postępowanie spadkowe po zmarłym w dniu 14 Września 1826 roku Józefie Antonim Brandmüllerze, współ właścicielu Domu w Warszawie przy Ulicy Krochmalnej pod Nrem 1009. Litt: B. stojącego, a do przepisania tytułu własności tegoż domu, wyznacza się termin roczny na dzień 7 Lutego 1828 roku o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznęj podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1827 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Pisarz Aktowy Król: i R. W. M.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 598
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 13. Sierpnia 1827 roku.

NRO $\frac{22963}{883\frac{1}{2}}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby niewiadomego z pohytu Starozakonnego Jankla Herszkowicza, z wsi Nawodzie, Woiewództwa Sandomierskiego zbiegłego, w swych Gminach śledzili, a wysledziwszy, Kommissarzowi Obwodu właściwego o tém donieśli, który o zabezpieczeniu osoby i majątku śledzonego Kommissyą Woiewódzką zawiadomić jest w obowiązku. Nadmieniam przy tém, iż gdyby który urząd śledztwem trudniący się, nie złożył swemu Kommissarzowi Obwodu w ciągu dni 30. Rapportu, uważać się, to ma, że poszukiwana osoba w jego Gminie nie znajdzie się; wrznie zaś wynalezienia późniéj śledzonej osoby, respective Wóyt Gminy lub Burmistrz do odpowiedzialności powołanym zostanie.

Działo się w Warszawie dnia 21. Mca Lipca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referen: Sta: Kommis: Wdzki, Kożuchowski. Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{41017}{142\frac{1}{2}}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamiam interessowanych, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7 Marca r. b. Nro 4827. przekonawszy się: iż Folwark Szewce w podatkach z roku 1825. nie zalega; upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Kujawskiego, ażeby Wyrokiem Sątu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 12. Stycznia r. b. zapadłym, wskazaną dla tegoż folwarku na allewiacyą Summę w podatkach z roku 1825. iako to:

w Offerze — — — — — Złp: 410 gr: 5
w Kontyngensie liwerunkowym — — — — — Złp: 282 — 10.

Razem Złp: 692 gr: 15.

w gotowiznie zakwittem Kontrybuenta wypłaciła.

Działo się w Warszawie dnia 2 Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommis: Wdzki Kożuchowski. Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $4\frac{1}{6}$ $\frac{6}{7}$ $\frac{3}{4}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do powszechnéj wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 7 Lutego r. b. Nro $171\frac{1}{2}$, po przekonaniu się, iż Folwark Łęgonice w Kontyngensie Liwerunkowym za rok 1826, nie zalega; upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Rawskiego, ażeby Wyrokiem Sądu Administracyjnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 11. Sierpnia r. z. zapadłym, przyznaną na Allewiacyą Summę Złp: 175. gr: 23. w Kontyngensie Liwerunkowym za rok 1826. gotowizną wypłaciła.

Działo się w Warszawie dnia 23 Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki: Kożuchowski. Filipecki, Sekr: Jener:*

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczyj Powiatu Szadkowskiego.

Wzywa uprzejmie wszystkie władze tak Cywilne iako też Woyskowe, nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, ażeby wczasie transportu do Sądu Policji Poprawczyj Wydziału Piotrkowskiego na dniu wczorayszym z południa o godzinie 4. w Lesie do wsi Janowie należącym, z pod Straży cywilnéj zbiegłego w łancuchach, Józefa czyli Wincentego, Idzim Mielczarskim, Kragurem Józefem, Janowskim i Jakubowskim nazywającego się, przez pokaleczenie Stróża nożem i połamanie Halabardy, o ucieczki z więzień i rozliczne kradzieże gwałtowne obwinionego, wedle ponizéj umieszczonego rysopisu wszędzie śledzić i niętego gdziekolwiek, pod silną strażą Śądowi tuteyszemu dostawić raczyły. Rysopis osoby iego następný: Józef Idzi Mielczarek, Kragur, Jozef Janowski i Jakubowski, rodem z wsi Strzele wielkich, Powiatu Radomskiego, Katolik, ma lat 37., wzrostu mierzkiego, twarzy okrągłéj chuderlawéj, nosa dość długiego, oczu niebieskich, włosów czarnych trochę siwych, brody czarnej zarostléj, mający wasy małe; ma na sobie ubior: koszulę lnianą złą, spodnie pacześne dobre, kamizelkę na guziki zółte zapinaną, płaszcz granatowy sukieny z podszewką flanelową, bóty stare węgierskie, kapelusz czarny chłopski, znamion na ciele żadnych; nie ma żony ani dzieci.

Szadek dnia 27 Lipca 1827 r.

Tchorzewski. Hałackiewicz.

OBWIESZCZENIA.

Z powodu śmierci Jana Rogulskiego współ-właściciela domu w Warszawie przy Ulicy Pańskiej pod Nrami 1221 i 1222 sytuowanego, w dniu 18 Stycznia 1824 roku nastąpionéj, dla osób do spadku tego prawo rościć mogących, ogłasza się postępowanie spadkowe; a termin ostateczny do przepisania tytułu własności rzeczowego domu, wyznaczony został w dniu 26 Marca 1828 roku o godzinie 9 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 22 Marca 1827 roku.

Walenty Skorochód Małewski, Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. K. H. W. M.

Z powodu nastąpionéj w dniu 14 Kwietnia 1820 r. śmierci Dominika Szymanowskiego, na imię którego połowa domu tu w Warszawie przy ulicy Jeznickiej pod Nrem 71. sytuowanego, w Wykazie hipotecznym jest zapisana, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem ostatecznego terminu na dzień 8 Sierpnia 1828 roku o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, w celu przepisania tytułu własności połowy wspomnionego domu na imię osób prawo do tego mających.

w Warszawie dnia 7 Sierpnia 1827 roku.

Walenty Skorochód Małewski, Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. W. M.

Jan Chrystyan Schüssler, 18. Listopada 1826 roku zmarły, właściciel posiadłości, w Warszawie sub Nro 255 i 2162. położonych, tudzież wierzyciel summ: a, Złp: 5700. i Złp: 500. na domu sub Nro 1989. b, Złp: 24,000. i Złp: 12,000. na domu sub Nro 470. c, Złp: 24,000. na domu sub Nro 737. i 738. d, Złp: 12,000. na domu sub Nro 433. e, Złp: 30,000. na domu sub Nro 43. f, Złp: 30,000. na domach sub Nro 2177. i 1809. litera C. g, Złp: 12,000. Złp: 24,000. i Złp: 5000. na domach sub Nro 1366 i 1367. h, Złp: 14,000. na domu sub Nro 276.; i i, Złp: 14,969. gr: 7½. na domu sub Nro 338. w Warszawie hypotekowanych, otworzył po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się na godzinę 10. z rana, w dniu 8 Sierpnia roku 1828. w Kancellaryi hypotecznój tutejszój, termin dla przepisania tytułu własności domów i wierzycelności powyżej wyszczególnionych, i dla wykreślenia wierzycelności ostatniój, sub Littera i. wyżej wyrażonéj.

Warszawa dnia 3 Sierpnia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy K. P. i R. K. H. W. M.

Chrystyan Jakób Schüssler, 24 Lutego 1820 roku beztestamentowo i bezpotomnie zmarły, otworzył po sobie spadek; co podając do wiadomości naznacza się na godzinę 11. przed południem 3 Sierpnia 1828 roku w Kancellaryi hypotecznój tutejszój termin, dla przepisania tytułu własności kamienicy spadkowej, w Warszawie przy Rynku Nowego-Miasta pod liczbą 338. położonój.

Dan w Warszawie dnia 6 Sierpnia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy Król: P. i R. K. H. W. M.

Franciszka z Figuórow Brenertowa, małżonka Antoniego Brenerta, 29. Stycznia r. b. beztestamentowo zmarła, otworzyła po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się na godzinę 11. przed południem; w Kancellaryi hypotecznój tutejszój, w dniu 5 Sierpnia 1828 r. termin, dla przepisania tytułu własności posiadłości, w Warszawie przy Nowolipin pod liczbami 2418. i 2419. położonych.

Dan w Warszawie dnia 5 Sierpnia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy Król: Pol. i R. K. H. W. M.

Z powodu śmierci Adama Domańskiego w dniu 25 Lutego 1827 r. nastąponój, zawiadania się po raz drugi interessantów, iż końcem uregulowania spadku i przepisania własności wierzytelności w księdze wieczystej dóbr Warpcz w Powiecie Czerskim, Województwie Mazowieckim położonych, termin roczny na dzień 15 Maja 1828 roku na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiój Województwa Mazowieckiego wyznaczony został.

w Warszawie dnia 1 Sierpnia 1827 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent K. Z. W. M.

Antoni Krzyżanowski współ właściciel kamienicy w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod Nro 328. stojący, dnia 27 Lutego 1826 roku zmarły, otworzył po sobie spadek, czego postępowanie toczące się w księdze wieczystej teyże nieruchomości dnia 1 Marca 1827 roku jest zapisane. Na żądanie więc pozostałej po nim wdowy Scholastyki z Węgrzynowiczów Krzyżanowskiój, w skutek Prawa hipotecznego § 127. i następnych, wyznacza się termin roczny do przepisania tytułu własności na imię tego spadkobierców, a mianowicie w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego præcisie i naydalej na dzień 5 Września 1828 roku, w przeclągu czasu tego ci którzy sądzą mieć takowe prawa swe, i one udowodnić zdołają, mo-

gą się zgłaszać do księgi wleczystej Nro 328. na terminie zaś oznaczonym to jest 5 Września 1828. wszyscy stawić się są obowiązani pod prekluzją; oczem po raz pierwszy przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadomiałą się.

Warszawa dnia 28 Lipca 1827 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Ięj Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż w dniu 2 m. i r. bieżących, Józefa Maryanna z Borzymów pierwszego ślubu Banczakiewiczowa, powtórnego Zaderawa, w Warszawie przy Ulicy Piwniej pod liczbą 105 zamieszkała, na podane do JW. Prezesa Trybunału żądanie, upoważnioną została do popierania sprawy, o oddzielenie majątku, przeciw mężowi swemu Stanisławowi Cypryanowi dwóch imion Zaderze, także w Warszawie pod Nrem 105 zamieszkałemu. Do popierania rzezonęj sprawy, jest ustanowionym Paweł Płatkowski Adwokat w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej pod liczbą 480 mieszkający.

w Warszawie dnia 4 Sierpnia 1827 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 4 Sierpnia 1827 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Pałac w Warszawie pod liczbami 633 i 634 przy ulicy Trębackiej i Nowo Senatorskiej w Cyrkule VII. Gminie teyże, Wydziale policyjnym XV, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. na gruncie czynszowym położony, massiv murowany, należący prawem własności do Xięcia Antoniego Pawła Sułkowskiego Ordynata, iako bezwarunkowego dziedzica spadku Fidei Kommissyjnego po Stryju swym Xięciu Augustie Sułkowskim pozostałego, w mieście Rydzynie, Wielkiem Xięstwie Poznańskim zamieszkałego dłużnika, przy którym to pałacu jest przymurowana Kuźnia z Izbą i kómórką, stajnia i dwie wozownie z drzewa, oraz wozownie murowane, stalenka drewniana, oraz mur od Ulicy Nowo Senatorskiej z spalonego budynku, nareszcie lodownia i dziedziniec brukowany, zostający w dzierżawnej posesyi Rudolfa Wieszczyckiego, który praw swych do dzierżawy Ludwice z Wieszczyckich Bołarskiej odstąpił, w którym znajdują się następujący lokatorowie:

Mateusz Indulski szynkarz, Kowalski krupiarz, Beil sztelmach, siodlarz Neer, słószarz Jan Borowiecki, Koch cukiernik, Officer Zandrowicz, Ostrowska wdowa, krawiec Zyska, Zeydler orgarmistrz, Radziejowska wdowa, kuśmierz Gregorowicz, Obrońca Kurlich, Pielichów kuśnierz, Karaś szewc, Piotrowski Russyan, Kublicka wdowa, Alexandrowicz Obywatel, Giślanzoni wdowa; został na żądanie Brygidy z Zabokrzyckich Ostrowskiéy, wdowy po niegdy Sędzim Appellacyinym Antonim Ostrowskim w imieniu własném działającéy, tudzież beneficjalnych Skucessorów po tymże niegdy Antonim Ostrowskim mianowicie Xawerego i Ludwika Ostrowskich brać rodzonych pełnoletnich, pomienionéy Brygidy z Zabokrzyckich Ostrowskiéy wdowy, iako Matki i naturalnéy opiekuńki; niemniéy Walentego Ostrowskiego przydanego opiekuna nieletnim Klementynie Nepomocenie i Józefie córkom, Alexandrowi synowi po Antonim Ostrowskim pozostałych dzieci, wszystkich w Warszawie przy Ulicy Trębaickiéy pod Nrem 654 zamieszkałych, zamieszkanie prawne co do tego przedmiotu w Warszawie przy Ulicy Senatorskiéy pod liczbą 460 u Felixa Jasińskiego Adwokata obrane mających wierzycieli, Aktem Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale z dnia 29 Marca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęтым i zaaresztowanym. Zajęcie to zostało w dniu 5 Czerwca r. b. zostawioném w kopii W. Józefowi Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiata i Miasta Warszawy Wydziału III. w dniu zaś 28 Czerwca r. b. Radcy Stanu Karólowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji miasta Stołecznego Warszawy, tudzież Stefanowi Mazurkiewiczowi Kommissarzowi Policji Cyrkułu 7 Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Piotra Pokierskiego tego zastępcy. Dnia 30 Czerwca r. b. zostało wpisaném do księgi wieczystéy nieruchomości zajętéy, a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań nieruchomości w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanéy. Pierwsza publikacya zboru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na Audyencyi publicznéy Trybunału Cywilnego Woiwództwa Mazowieckiego w mieyscu tego posiedzeń w Warszawie przy Ulicy Długiéy Nro 549 w dniu 28 sierpnia r. b. Dyrygować będzie sprzedażą Felix Jasiński Adwokat, którego zamieszkanie powyżéy jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Lipca 1827 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiwództwa Mazowieckiego dnia 14 Lipca 1827 roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Pałac w Warszawie pod Nrem 550. przy Ulicy Długiej w Cyrkułe IV Gminie teyże, pod okregiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II położony, składający się z pałacu massiv muirowanego o jedném piętrze, Officyn dwóch na froncie będących, dziedzińca brukowanego przed pałacem będącego, obwiedzonego sztachetami żelaznemi z bramą żelazną, z ogródków małych dwóch, drwałek drewnianych dwóch, iednych o 6 drugich o 14tu drzewiach, studni oraz officyny od ogrodu Krasińskich z małym niebrukowanym dziedzińcem; należące prawem własności do Ignacego Korwin Kochanowskiego, byłego Referendarza Królestwa Polskiego w tymże pałacu zamieszkałego dłużnika, został na żądanie SSrów tak niegdy Antoniego Baldi, iako też zmarłej małżonki iego Zuzanny z Burskich Baldi i na żądanie ich Cessyonaryuszki Magdaleny z Baldów po niegdy Janie Rzątkowskim pozostałej wdowy, to iest:

1. Teyże Magdaleny Rzątkowskiej wdowy,
2. Różalii Baldi panny doletniej,
3. Antoniego Baldi bezwłasnowolnego, przez Woyciecha Wasintyńskiego Mecenasa Kuratora działającego,
4. Sylwestra Baldi Budowniczego,
5. Nioletnich pó niegdy Tekli z Baldich Czabanowój to iest: Tomasza i Edwarda Czabanów synów, w assistencyi Tomasza Czabana Kupca i Obywatela Miasta Warszawy, oycy i opiekuna, tudzież Józefa Baldi przydanego Opiekunów działających, wierzycieli w Warszawie przy Ulicy Długiej pod Nrem 591 zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy Ulicy Dzikiej pod Numerem 2322. u Mecenasa Woyciecha Wasintyńskiego obrane mających, aktem Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 30 Grudnia r. z. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęтым i zaaresztowanym. Z aktu zajęcia okazuje się, iż oprócz dłużnika mieszkają w tém domu lokatorowie; Tadeusz Rosiński zastawny posiadacz officyny, Pawłowski Kupiec, Nikitor Kowalewski i Buczyński Patron. Ze prócz tego lokal od Nowego roku 1827. wynajęty iest Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości. Zajęcie to zostało w dniu 3 Stycznia r. b. zostawioném w kopii Rady Stanu Karólowi Woydzie Prezydentowi Municypalności i Polcyi Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika, tudzież Mściwoiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II, nareszcie Duszyńskiemu Kommissarzowi Cyrkułu IV na ręce Lewińskiego Sekretarza; dnia 9 Stycznia r. b. zostało wpisaniem do księgi hypotecznej zajętej nieruchomości Nro 550 a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya zбору objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy Ulicy Długiej Nro 649 dnia

6 Marca r. b. Sprzedażą ię dyrygować będzie Woyciech Wasiutyński Mecenasa, którego zamieszkanie powyżę jest wskazane.

w Warszawie dnia 11 Stycznia 1827 roku: Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 12 Stycznia 1827 roku. Antoni Podbielski Pisarz.

Po odbyciu trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży powyżę wyrażonego domu, mianowicie: w dniach 6 i 21 Marca, oraz w dniu 4 Kwietnia r. b. w dniu 10 Maia r. b. odbyło się przygotowawcze przysądzenie tegoż domu za sumę 211p; 122,000. przez popierającego sprzedaż Mecenasa Wasiutyńskiego ofiarowaną na rzecz tegoż. Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 31 Lipca r. b. wydanym, termin do stanowczego przysądzenia tegoż domu na dzień 30 Listopada r. b. 1827 w mieyscu posiedzeń tegoż Trybunału wyżę wymienionem, wyznaczony został.

w Warszawie dnia 9 Sierpnia 1827 roku. Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni iż Dom w Warszawie przy ulicy Lęszno pod Nro 705 w Cyrkule IV. pod okregem Sądu Pokoju Powiatu Miasta Warszawy Wydziału II. położony, w połowie od frontu muirowany, w drugię zaś tylnię połowie w pruski mur zamuirowany, gontami pokryty, z Ogirodem fruktowym, należący prawem własności do Słegafryda i Karoliny Adolfów Mażonków professyą Kotlarską trudniących się w tymże Domu zamieszkałych dłużników, oprócz których mieszka także w tym domu lokator Michał Komperda, został na żądanie Stanisława Augusta Szymanowskiego byłego Generała Woysk Polskich, Dziedzica Jurydyki Szymanowska zwanę, w Warszawie pod Nro 71. przy ulicy Jezulckey zamieszkałego, a zamieszkanie prawne co do tego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Freta pod Nro 272. u Patrona Stanisława Wysockiego obrane mającego, wierzyciela, Aktem Nepomucena Chmielińskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydz. I., z dnia 11. Czerwca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowany; zajęcie to zostało dnia 16 Czerwca r. b. doręczonem Rady Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policyi Miasta Stołecznego Warszawy, tudzież Janowi Mściwojewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. dnia 20 Lipca r. b. zostało wpisaniem do księgi hipoteczney zajęty nieruchomości, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywandy. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 17. Września r. b. dyrygować nią będzie Stanisław Wysocki Patron, którego zamieszkanie powyżę jest wskazane.

Działo się w Warszawie dnia 1. Sierpnia 1827. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Sierpnia 1827 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.